
Opłata pocztowa niszczona ryczałtem. 

Nr. 80. Warszawa, Sobota 7 kwietnia 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Dyrekcja i Administracja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. - 552-80. Redakcja i ekspedycja Ul. Miodowa Nr. 22. 
Telef. redakcji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-75-28. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do godz. 12 w płd. Konto czekowe w P.K.0.-730. 

Oddziały "Monitora Polskieg·o": 
BIAŁ YSTOK, Sienkiewicza 27, tel. 15-86; BIELSKO, Śł., Trzeciego Maia 8, tel. 27.32; BYDGOSZCZ, ' Gdańska 95, tel. 15-74; GDAlQ'SK, Neugarten 27, tel. 240-79; 
GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Mikołaiska 32, tel. 10499.i 10500; 
LUBLIN, Kościuszki 3, teł. 16-57; I.WOW, Akademicka 15, tel. 20 i 45; ŁODt, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAN, Mar· 
cinkowskiego 23. tel. 28-57 i 28-58; .sOSNOWIEC, SIenkiewicza 13, tel. 11-99; STANISŁAWOW, Sza;nochy 4, tel 287; TORUŃ. Szeroka 41, tel. 263; WILNO. Wileńska 14. 
tel. 674 i 1785. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l D Y c h: 
Poz. 119. Zarządzenie Ministra Przemysłu 

i Handlu z dnia 29 marca 1934 r. w sprawie miano
wania radcy do Izby Przemysłowo - Handlowej 
w Lodzi. 

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 27 marca 1934 r. o podniesieniu niektó
rych miasteczek w województwie lwowskiem do 
rzędu miast, objętych ustawą gminną z 1889 r. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 1934 r., 
Nr. 28, poz. 232). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

119. 

ZARZĄDZENIE 

Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 29 marca 1934 r. 

w sprawie mianowania radcy do Izby Przemysło
wo- Handlowe; w tadzi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15 Hp·=a 
1927 r. o izbach przemysłowo-handlowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz. 591) w brzmieniu ustawy 
z dnia 10 marca 1932 r. (Dz. U, R. P. Nr. 29, 
poz. 292) oraz w myśl §§ 2 i 42 ust. 2 statutu 
Izby Przemysłowo-Handlowej w Łodzi, ogłoszo
nego jako załącznik dlo rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 27 lipca 1928 1'. (Moni
tor Polski Nr. 171, poz. 342) mianuję na miejsce 
po zmarłym ihż. Adamie Trojall1owskim (Moni
tor Polski z 1929 r. Nr. 27, poz. 49) mz. Jana 
Kunstmana radcą Izby Przemysłowo - Ha,ndlowej 
w Łodzi na czas obecnej kadencji z zaliczeniem 
do sekcji przemysłowej. 

Minister: 
(-) Dr. F. Zarzycki. 

--000-

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 27 marca 1934 r. 

o podniesieniu niektórych miasteczek w woje
wództwie lwowskiem do rzędu miast, objętych 

ustawą gminną z 1889 r. 

Na podstawie art. 82 ust. (3) ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. 00 częściowej zmianie ustroju sa
morządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 294) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Miasteczka: Szczerzec i Jaryczów Nowy 
w powiecie lwowskim, Dukla w powiecie kroś
nieńskim, Janów w powiecie gródeckim, Głogów 
w powiecie rzeszowskim, Krakowiec w powie
cie jaworowskim, Kat'iczuga w powiecie przewor
skim, Cieszanów w powiecie lubaczowskim, Ba
ranów w powiecie tarnobrzeskim i Radymno w 
powiecie jarosławskim -- w województwie lwow
skiem położone - podnosi się do rzędu miast, 
rozciągając na nie moc ustawy z dnia 13 marca 
1889 r. (Dz. U. Kr. Nr. 24) ze zmianami. wynika. 
jącemi z późniejszych ustaw :oraz ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju sa· 
morządu ·terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 294). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
de z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych. 
(-) Bronislow Pieracki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 1934 r. Nr. 28, 
poz. 232). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych 

P. Prezydent Rzeczypospolitej w porozumie
niu z Senatem W. M. Gdańska udzielił exequatur 
Robertowi Mackenzie Crawford Buchan, konsulo
wi Wielkiej Brytanji na obszar W. M. Gdańska, 
z siedzibą w Gdańsku. 

• • • 
P. Prezydent Rzeczypospolitej udzielił exequa

tur Giorgio Benzoni, jako konsulowi włoskiemu 
na obszar woj. śląskiego, kieleckiego, krakowskie
go, lwowskiego, stanisławowskiego, z siedzibą w 
Katowicach. 

• • • 
P. Prezydent Rzeczypospolitej w porozumie

niu z senatem W. M. Gdańska udzielił exequatur 
dr. Henrykowi O. Grundemanowi, konsulowi ge
neralnemu honorowemu Bułgarjina obszar W. M. 
Gdańska, z siedzibą w Gdańsku. 

-000--

Z Komisarjatu Rządu na m. st. \Varszawę. 

W Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 19 z dnia 
24 marca 1933 r. ogłoszone zostało rozporządze
nie Ministra Opieki Społecznej z dnia 19 grudnia 
1932 r. o dozorze nad mlekiem i jego przetwo
rami. 

. Rozporządzenie weszło w życie w 3 miesiące 
po ogłoszeniu, t. zn. 24 czerwca 1933 r. W posta
nowieniach końcowych rozporządzenie Ministra 
Opieki Społecznej nadało wojewódzkiej władzy 
administracji ogólnej uprawnienia do ustalenia 
terminów, wprowadzających w życie niektóre po-
stanowienia ustawy. . 

Na skutek tych uprawnień Komisarz Rządu 
na m. st. Warszawę , ogłosił w Dzienniku Woje
wódzkim Nr. 5 z dnia 14 marca r. b. rozporządze
nie wykonawcze do § 16 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Opieki Społecznej, dotyczące okrężnego 
handlu mlekiem i śmietanką. 

Rozporządzenie to nakazuje, aby handel do
mokrążny mlekiem i śmietanką odbywał się tyl
ko w naczyniach (butelkach, bańkach) szczelnie 
zamkniętych i zaopatrzonych w wyraźny napis 
z nazwiskiem i adresem wytwórcy i zostaje wpro
wadzone w życie na terenie Warszawy 3 etapami; 
pierwszy etap z dniem 20 kwietnia r. b. obejmuje 
8 centralnych komisarjatów p. p. (1, 2, 8, 9, lO, 
11, 12, 13), następny etap obejmie z dniem 20 

Z 'Mif1isterstwa ' 
Przemysłu i Handlu. 

... czerwcą. r. b , ter,ęn qa.b~y~łt 7 ,kQJI!isarj'!;c?J:,n. n" . ,_. ~' 
... " .~-- t.-j. :~7.':ś.~",,;,,':r~1m'(z(fnfeił""2tf-~z'esnia~i). - , ,,;. "~='''''''.r~ 

W dniu 5 b. m. P. Minister Przemysłu i Han-
. dlu dr. F. Zarzycki przeprowadził inspekcję pań

stwowej kopalni "Brzeszcze", a następnie udał się 
do Bielska, gdzie zwiedził kilka miejscowych fa
bryk. P. Minister interesował się nietylko produk
cją, ale również zbytem towarów, a głównie eks
portem oraz stwierdził poprawę zbytu towarów 
bielskich na rynku wewnętrznym. 

W podróży inspekcyjnej P. Ministrowi towa
rzyszyli - dyrektor gabinetu p. R. Patek, dyrek
tor Departamentu przemysłowego - p. M. Kandel 
i radca p. Barański. 

W dniu 6 b. m. P. Minister powrócił do War
szawy i objął urzędowanie. 

-000-

Z Ministerstwa Komunikacji. 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w 

\Varszawie podaje do wiadomości, że celem umo- . 
żliwienia podróżnym wcześniejszego zaopatrywa
nia się w bilety kolejowe, wprowadziła tytułem 
próby na okres do dnia 14 kwietnia r. b. włącz
nie na wszystkich dworcach kolejowych w War
szawie oraz w oddziałach warszawskich P. B. P. 
"Orbis" i T·wa Wagons - Lits - Cook uprzednią 
sprzedaż biletów na jednorazowy przejazd w po· 
ciągach dalekobieżnych (z wyjątkiem relacyj pod
miejskich). 

Podróżny będzie mógł nabyć w tym czasie bi
leŁ na dowolny dzień wyjazdu, jednak z datą wy
jazdu najpóźniej w dn. 14 kwietnia r. b. włącznie. 

Przy kasach biletowych, w których uskutecz
nia się uprzednia sprzedaż, wywieszono odpo
wiednie ogłoszenia. 

--000-

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 
Ministerstwo Opieki Społecznej rozesłało 

okólnik do wojewodów ,że z dn. l-ym lipca r . b .. 
sŁawka przyznawana na utrzymanie dzieci i mło
dzieży z repatrjacji, znajdujących się w zakładach 
opiekuńczych, zostaje obniżona o 10 gr, t. j. do 
zł 1.25 dziennie. : Natomiast już począwszy od 
1 kwietnia przyznane: zos'taje dla każdego dziecka 
z repatrjacji, opuszcz:ającego zakład opiekuńczy, 
jednorazowo zł 75 mi zaopatrzenie. 

rozporządzenie wykonawcze obejmie resztę War-
szawy. 

Handel zatem domokrążny mlekiem i śmie
tanką na miarę zostanie zlikwidowany, zabronio
na zostanie również sprzedaż mleka i śmietanki 
z wozów w miejscach postoju, przyczem sprzedaż 
nabiału zostanie przeniesiona na miejsca targowe, 
na ten cel specjalnie przeznaczone, zdala od miej
sca postoju wozów. 

Od tej chwili władze sanitarne będą żądały, 
aby mleko i śmietanka w sklepach spożywczych 
sprzedawane było tylko w butelkach hermetycz
nie zamkniętych, sprzedaż zaś mleka i śmietanki 
na miarę odbywać się będzie mogła tylko w skle
pach nabiałowych, zgodnie z wymaganiami rozpo· 
rządzenia Ministra Opieki Społecznej o dozorze 
nad mlekiem. 

Poza mlekiem, śmietanką, serem, masłem, ja-
jami i pieczywem w osobnych gablotkach w skle
pach nabiałowych będzie dozwolona sprzedaż 
i niektórych innych produktów (marmelada, miód) 
w szczególnych opakowaniach gotowych (pusz
kach, słoikach) bez prawa odważania. 

CEDUŁA URZĘDOWA 

Giełdy Pieniężnej w Warszawie 
Nr. 77 

clnla & kwietnia 1934 roku. 

Notowania w złotych. 

Wal u t y. ' 

a) Bilety bankowe : nie notowano. 

bl Czeki i wpłaty. 

Belgja 123.79 - 124.10 - 123.48. Berlin 210.45-
210.97 - 109,93. Gdańsk 172.70 -- 173.13 - 172.27. 
Holandja 358.00 - 358.90 - 357.10. Londyn 27.27- 27.40 
- 27.14. New·York 5.2872 - 5.31 - 5.26. New·York 
telegr. 5,29 - , 5.31 Y2 - 5.26Y2' Oslo 137.10- 137.75 -
- 136.45. Paryż 34.93 % - 35.02 - 34,85. Praga 22.02 
- 22,07 - 21.97. Sztokholm 140.60 - 141.30 ,- 139.90. 
Szwajcarja 171.45 - 171.88 - 171,02. Włocby 45.57 -
45.69 - 45.45, 

Kurs urzędowy l grama czystego złota = 5,9244 zł. 

Papiery procentowe. 

I. Papiery Państwowe. 

a) premjowe. 

W złotych za jedną sztukę. 

3% Prem. Poż. Budowlana Ser. I 43 ,50. 
4 % Prem. Poż. Dolarowa Ser. III 53.25 - 53.40. 
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 109.00. 


